- 6 -

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
12.01.2012

№ 8
г. Ростов-на-Дону
Об утверждении председателей областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам при проведении ЕГЭ в 2012 году
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 24.02.2009 №57, Положением об областных предметных комиссиях (подкомиссиях) по общеобразовательным предметам, утвержденным приказом министерства общего и профессионального образования области от 31.12.2009 №1882 и на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Ростовской области от 29.12.2011г. протокол № 22
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по согласованию:

1.1. Председателей областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в 2012 году согласно приложению №1.

1.2. Заместителей председателей областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в 2012 году согласно приложению №2.
2. Председателям областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам:

2.1. Представить в министерство персональный состав членов областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в срок до 10.02.2012 согласно приложению №3.

2.2. Обеспечить работу областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в период проведения единого государственного экзамена в 2012 году в соответствии с Положением об областных предметных комиссиях (подкомиссиях) по общеобразовательным предметам, утвержденным приказом министерства от 31.12.2009 №1882.

2.3. Представить в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» аналитический отчёт о результатах проверки экзаменационных работ с развернутым ответом участников единого государственного экзамена на территории области по общеобразовательным предметам в срок до 15 августа 2012 года.

3. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Ефремова Н.Ф.) создать условия для работы областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам и для прохождения курсовой подготовки (переподготовки) председателей и заместителей председателей областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в 2012 году.
4. Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Ростовский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (Хлебунова С.Ф.) совместно с государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (Ефремова Н.Ф.) подготовить методические рекомендации в организации преподавания общеобразовательных предметов в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования в 2012/2013 учебном году с использованием материалов аналитических отчётов председателей областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра

М.А. Мазаева
Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

заведующий сектором В.В. Тарасов
Приложение № 1

к приказу минобразования
Ростовской области

от 12.01.2012 № 8
Председатели

областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в 2012 году

	Общеобразовательный предмет
	Фамилия и инициалы  председателя, место работы

	Русский язык
	Журавлева Н.В., заместитель директора довузовской подготовки РГЭУ («РИНХ»)

	Математика
	Винокурова Т.В., начальник отдела математики и естественных дисциплин ГБОУ ДПО «РО ИПК и ПРО»

	История
	Витюк О.В., заведующая кафедрой общественных дисциплин ГБОУ ДПО «РО ИПК и ПРО»

	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)
	Гранков М.В., профессор кафедры программного обеспечения, вычислительной техники и автоматизированных систем ДГТУ

	Физика
	Крыштоп В.Г., доцент кафедры общей физики ЮФУ

	Литература
	Логунова Н.В., заведующая кафедрой литературы и методики преподавания ПИ ЮФУ

	Английский язык
	Погребная И.Ф., заведующая кафедрой английского языка ПИ ЮФУ

	Немецкий язык
	Фирсова Е. В., заместитель декана факультета иностранных языков по воспитательной работе ПИ ЮФУ

	Французский язык
	Садовникова М.Н., доцент кафедры иностранного языка ПИ ЮФУ

	Химия
	Сажнева Т.В., доцент кафедры математических и естественных дисциплин ГБОУ ДПО «РО ИПК и ПРО»

	Обществознание
	Сидоренкова И.В., ведущий психолог РГЭУ («РИНХ»)

	Биология
	Шустанова Т.А., доцент кафедры общей биологии ПИ ЮФУ

	География
	Эртель А.Б., директор Центра методической и технической поддержки внедрения информационных технологий в образовательные учреждения и обеспечения доступа к образовательным услугам и сервисам, доцент кафедры общественных дисциплин ГБОУ ДПО «РО ИПК и ПРО»

Приложение № 2
к приказу минобразования
Ростовской области

от 12.01.2012 № 8
Заместители председателей

областных предметных комиссий (подкомиссий) по общеобразовательным предметам в 2012 году

	Общеобразовательный предмет
	Фамилия и инициалы заместителя председателя, место работы

	Русский язык
	Куприянова Л.В., методист отдела филологии и искусства ГБОУ ДПО «РО ИПК и ПРО»

	Математика
	Скидан Л.А., учитель муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №92 г.Ростова-на-Дону

	История
	Веряскина О.Г., методист кафедры общественных дисциплин ГБОУ ДПО «РО ИПК и ПРО»

	Физика
	Максимов С.М., доцент кафедры физики ДГТУ

	Обществознание
	Петращук В.В., руководитель академии права и национальной безопасности института управления бизнеса и права г. Ростов-на-Дону

	Биология
	Магильницкая Л.В., заместитель директора гимназии ДГТУ

Приложение № 3
к приказу минобразования
Ростовской области

                         от 12.01.2012 № 8
Персональный состав
членов областных предметных комиссий (подкомиссий) по __________________________________ предмету *
	№ п\п
	ФИО

(полностью)
	Дата рождения
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность
	Образование

(уровень, направление подготовки, (специальность)
	Место работы, должность
	Стаж работы

в областной предметной комиссии (подкомиссии) по общеобразовательным предметам
	Прохождение курсов

повышения

квалификации

Председатель областной предметной

комиссии (подкомиссии)                                                                                /ФИО/

* Информацию следует направлять в адрес министерства общего и профессионального образования Ростовской области на бумажном и электронном носителях по адресу: пер. Доломановский, 31, г. Ростов-на-Дону, каб.21 и по электронной почте: bezmen_ku@rostobr.ru.